

12.04.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN  
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Çavuşoğlu Mısırlı mevkidaşı Şukri ile görüştü***

Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan yazılı açıklamaya göre, Bakan Mevlüt Çavuşoğlu, Mısır Dışişleri Bakanı Samih Şukri ile görüşme gerçekleştirdi. Telefon görüşmesinin, Ramazan ayını karşılıklı tebrik amacıyla yapıldığı belirtildi. Diplomatik kaynaklardan edinilen bilgiye göre, Çavuşoğlu, mevkidaşı Camara'ya yeni görevi dolayısıyla tebriklerini ilettiler. Camara da görüşmeden duyduğu memnuniyetini belirterek, içten teşekkürlerini sundu. (DW Türkçe)

***Erdoğan'dan Ukrayna'da barışa destek sözü***

Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy ile İstanbul'da bir araya gelen Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ukrayna-Rusya sınırında tırmanan gerginliğin yatışmasını temenni ettiklerini söyleyerek, "Her tür desteği vermeye hazırız" dedi. Rusya ile Ukrayna arasında yeniden tırmanışa geçen gerginlikle ilgili açıklamalarda bulunan Erdoğan, "Karadeniz'in bir barış, huzur ve işbirliği denizi olmaya devam etmesi temel hedefimizdir. Ortak coğrafyamızda ne suretle olursa olsun gerilimin artmasını arzu etmiyoruz" dedi. (DW Türkçe)

***Çavuşoğlu, Yunan mevkidaşıyla bir araya gelecek***

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias ile bir araya gelecek. İki ülke arasındaki gelişmeler masaya yatırılacağı ziyarette, liderler arasında bir görüşme için de zemin aranacak. Görüşmede iki ülke arasındaki tüm sorunlar, bakanlar düzeyinde ele alınacak. Doğu Akdeniz'deki gelişmeler ve Ege sorunu masaya yatırılacak. Yunanistan'ın mültecilere yönelik insanlık dışı uygulamaları sık sık ekranlara geliyor. Toplantıda bu konunun da ele alınması bekleniyor. (TRT Haber)

### ***TSK'dan Libya ordusuna "Sualtı Savunma Eğitimi"***

Milli Savunma Bakanlığı, Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından Libya Deniz Kuvvetleri personeline "Sualtı Savunma Eğitimi" verildiğini duyurdu. Bakanlığın sosyal medya hesabından yapılan paylaşımda, "500 yıllık ortak tarihe dayalı çok yönlü ilişkilerimiz bulunan Libya kardeşlerimize destek için Libya ordusuna yönelik eğitimlere devam ediyoruz" ifadesi kullanıldı. (@tcsavunma)

### ***Terör Gündemi***

- İzmir'de PKK terör örgütü içerisinde silahlı olarak çatışma bölgelerinde faaliyet gösterdiği tespit edilen ve gözaltına alınan 6 kişiden 4'ü tutuklandı.
- Hakkari'nin Şemdinli ilçesinde terör örgütü PKK'ya yönelik operasyonda tespit edilen mağarada çeşitli yaşam malzemeleri, silah destek parçaları ele geçirildi. (TRT Haber)

### ***Doğu Akdeniz – Ege – Karadeniz***

- Rusya Meclisi Uluslararası İlişkiler Komitesi Başkan Yardımcısı Zhurova: Türkiye, Kırım'ı kendi toprağı olarak görüyor ve bu nedenle Ukrayna'yı destekliyor. Genellikle buranın kendi bölgeleri olduğunu varsayıyorlar. Türkiye, 2014'ten önce bile Kırım'a ilgi gösteriyordu.
- Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın: Türkiye, Ukrayna'nın toprak bütünlüğünü ve Kırım Tatarlarının haklarını savunmaktadır. Karadeniz'de ve bölgede yaşanacak her tür gerilim ve çatışma herkesin zararınadır.
- KKTC Cumhurbaşkanı Ersin Tatar: Adı ne olursa olsun bizim istediğimiz, Kıbrıs Türk halkının kendi varlığını eşitlik temelinde sürdürebilmesidir. Egemen eşitlik fevkalade önemlidir. Şartlar ve konjonktür değişmiştir, Türkiye'nin söyledikleri ortadır.
- Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından, Libya Deniz Kuvvetleri personeline Sualtı Savunma Eğitimi verildi. Milli Savunma Bakanlığı: "500 yıllık ortak tarihe dayalı çok yönlü ilişkilerimiz bulunan Libya kardeşlerimize destek için Libya Ordusuna yönelik eğitimlere devam ediyoruz."

## **2. AVRUPA :**

***Brüksel: Türk tarafı odaların görülmesine izin vermedi***

Koltuk skandalına dair Michel'in ekibinden bir açıklama geldi. Von der Leyen'ın ekibinin protokol hazırlık toplantısına katılmadığı, Türk tarafının ise kriz yaşanan odanın görülmesine izin vermediği bildirildi.(DW)

### ***Danimarka'nın politikası uluslararası çapta eleştirilere neden oldu***

Danimarka hükümeti ile Suriye rejimi arasında ilişkilerin kopuk halde olması nedeniyle sınır dışı etme işlemleri şimdilik askıya alınmış olsa da Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK), geçen yaz alınan Kopenhag kararlarıyla ilgili "endişelerini" dile getirdi. Komiserliğin açıklamasında şunlar yer aldı: “BMMYK, Suriye'nin bazı bölgelerindeki son güvenlik iyileştirmelerinin, herhangi bir mülteci grubu için uluslararası korumaya son vermeyi haklı gösterecek kadar yeterli, istikrarlı veya kalıcı iyileştirmeler olduğunu düşünmemektedir. Komiserlik, Suriyeli mültecilerin korunması çağrısını sürdürüyor ve söz konusu bölgeyi kim kontrol ederse etsin, Suriye'deki herhangi bir yere mültecilerin zorla geri gönderilmemelerini talep ediyor.”(Şarkul Avsat)

### ***Birleşik Krallık'ta 200 akademisyene 'Çin soruşturması'***

Birleşik Krallık'ta yayımlanan Times gazetesi, yakın bir tarihte, İngiltere'deki 20 üniversite öğretim görevlisi olan 200 akademisyen hakkında, Pekin'in azınlıkları ve muhalifleri bastırmak için kullanabileceği bir İngiliz teknolojisini Çin ile paylaşmış olabileceklerine ilişkin soruşturma yürütüldüğüne dair bir haber yaptı.(Şarkul Avsat)

### ***Fransa, Ankara'daki koltuk krizine 'tuzak' diyerek Türkiye'yi suçladı***

Fransa'nın Avrupa Bakanı Clement Beaune, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'in Ankara ziyareti sırasında yan tarafta bir koltuğa oturtularak "tuzak" kurulduğunu iddia etti. RTL Televizyonuna konuşan Beaune, Türkiye Cumhurbaşkanlığının, oturma düzeninde von der Leyen'i Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve AB Konseyi Başkanı Charles Michel ile yan yana oturtmamasının "Türkiye'nin hakareti" olduğunu savundu.(EuroNews)

### ***Almanya başbakan adayını arıyor***

Almanya'da Hristiyan Sosyal Birlik Partisi'nin (CSU) Genel Başkanı ve Bavyera Eyalet Başbakanı Markus Söder ile Hristiyan Demokrat Birlik Partisi (CDU) Genel Başkanı Armin

Laschet eylül ayında yapılacak seçimde başbakan adayı olmak istediklerini duyurdu. Almanya'da halen şansölye Angela Merkel'in partisi CDU ile kardeş partisi CSU'nun ortak başbakan adayı kim olacağı konusunda bir karar verilmiş değil.(EuroNews)

### ***AB Konseyi Başkanı Michel'in istifası isteniyor***

Belçika basınındaki haberlere göre, Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Charles Michel ve AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen'in Ankara'da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile görüşmelerinde yaşanan ve Avrupa basınında "Sofagate" olarak adlandırılan protokol olayının ardından kadın hakları ve cinsiyet eşitliği konularında çalışan bazı kadın kuruluşları, Michel'e tepki gösterdi. Millennia Vakfı öncülüğündeki kuruluşlar, Michel'in von der Leyen'i "küçük düşürdüğü" gerekçesiyle istifa etmesi talebiyle mektup hazırladı.(Ortadoğu Haber)

### ***Zelenskiy'den Erdoğan'a teşekkür mesajı***

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, Cumartesi günü resmi ziyaret kapsamında gittiği Türkiye'de Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile görüşmüştü. Zelenskiy, Türkiye'de hoş karşılanmasından duyduğu memnuniyeti sosyal medya hesaplarında yayınladığı video mesajla dile getirdi. Zelenskiy'nin teşekkür mesajında, "Erdoğan'a misafirperverliği ve güzel anlaşmalar için teşekkür ederim" ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber)

### ***Ukrayna'nın Donbas bölgesinde bir Ukrayna askeri daha öldü***

Ukrayna'nın doğusundaki Donbas bölgesinde dün Rusya yanlısı ayrılıkçıların açtığı ateş sonucu bir Ukrayna askeri hayatını kaybetti. Ukrayna Silahlı Kuvvetlerinden yapılan açıklamada, Rusya yanlısı ayrılıkçıların, dün 10 kez ateşkes ihlali yaptığı belirtildi. Açıklamada, Donbas'ın Pişevika, Avdiyivka ve Zolotoye-3 bölgelerinde ayrılıkçılar tarafından açılan ateş sonucu Ukrayna ordusundan bir askerin öldüğü aktarıldı.(Ortadoğu Haber)

### ***Avrupa Kısa Kısa***

- Ukrayna Cumhurbaşkanı, Türk mevkidaşı ile yaptığı görüşmenin ardından İstanbul'da düzenlediği basın toplantısında, Ukrayna ve Türkiye'nin Karadeniz bölgesindeki

güvenlik tehditlerine ilişkin görüşleri ve bunlara yanıt verme seçeneklerinin örtüştüğünü söyledi.

- Avrupa Parlamentosu'nun önde gelen hizbi - Avrupa Halk Partisi - Manfred Weber, Doğu Ukrayna'daki durumun tırmanması veya Alexei Navalny'nin sağlığının bozulması durumunda Rusya'ya karşı daha sert Avrupa ve Amerika yaptırımları çağrısında bulundu.
- Almanya Savunma Bakanı Annegret Kramp-Karrenbauer, Rusya'yı Ukrayna sınırında "birliklerinin nerede ve neden hareket ettiğini" açıklamaya çağırdı.
- Ukrayna ordusu komutanı General Sergey Krivonos: Odessa, Mykolaiv, Mariupol, Melitopol, Zaporozhye ve Xarkov şehirleri Rus ordusu için kritik önemdedir. Bu ilginin nedeni, uçak ve helikopter inişlerinde kullanılabilecek, havalimanlarının gelişmiş altyapısında yatmaktadır.
- Ukrayna Dışişleri Bakanlığı'nın resmi temsilcisi Oleg Nikolenko, Avrupa ülkelerinin dışişleri bakanlarının Donbass'taki durum konusunda Kiev ile dayanışma içinde olduklarını açıkladı. Kiev'in NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg tarafından da desteklendiğini sözlerine ekledi.
- Bulgaristan, Litvanya, Polonya ve Çek Cumhuriyeti Dışişleri Bakanları, Kiev ile Moskova arasındaki ilişkilerin şiddetlenmesi zeminine karşı Ukrayna ile dayanışma ilan ettiler.
- Polonyalı siyaset bilimci, Donbass'ta bir savaş olması durumunda Ukrayna için iki senaryo belirledi. Ona göre, silahlı bir çatışma ya ülkenin parçalanmasına ya da daha sonra Rusya ile işbirliği yapacak bir güç değişikliğine yol açacaktır.
- AB, Boeing-Airbus kavgasını çözmek için Washington'a karşılıklı gümrük vergilerinin dondurulmasını önerdi. Brüksel, AB ve ana denizaşırı ortağı ABD'nin milyarlarca dolarlık ithalata uygulanan tarifeleri altı ay süreyle askıya almasını önerdi.

### 3. ORTA DOĞU :

#### *Suriye'de Nusayri iç çatışması büyüyor*

- SOHR “el-Kardaha kenti, özellikle büyük bir ekonomik çöküşün ortasında Esad'ı destekleyen çevrelerde, Esad aşiretine mensup kişiler ile diğer Nusayri aşiretler arasında elektronik ve bilgisayar ithalatı ve ticareti ile bu konuyla ilgili diğer meseleler hakkında büyük tartışmalara tanık oldu” şeklinde açıklama yaptı. SOHR'a göre Lazkiye kırsal kesimi de iç çatışmalar ile

birlikte rejime bağlı silahlı milislerin kendi aralarındaki büyük bir gerginliğe tanık oldu. SOHR “Lübnan’daki Suriye İstihbarat Dairesi’nin eski Başkanı Gazi Kenan’ın memleketi Bhamra köyünde duvarlara Esad rejimine karşı sloganlar yazılmasının ardından gözaltı operasyonu başlatıldı. Rejime bağlı güvenlik birimleri baskınlar düzenleyip bazı kişileri gözaltına aldı.” ifadelerini kullandı.

### ***Filistin Kurtuluş Örgütü: Washington Abbas’ın barış planına itiraz etmedi***

Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) ve Fetih Hareketi Merkezi İcra Komitesi üyesi Azzam el-Ahmed ABD yönetiminin “söz aşamasından icraat aşamasına geçmeye başladığını” söyleyerek Washington’un Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas’ın uluslararası bir barış konferansı başlatılmasını esas alan barış planına itiraz etmediğini vurguladı.(Şarkul Avsat)

### ***İsrail’de faili meçhul saldırılar Filistinlileri hedef alıyor***

İsrail’deki Arap toplumunda suç, şiddet düzeyine karşı gösteriler, protestoların artması ve İsrail polisinin silahlı çetelerle “gizli anlaşmasına” rağmen daha fazla can almaya devam etti. Deyr el-Esed kasabasında iki genç vurularak öldürülürken, İbtin kasabasında çıkan kavgada bir genç yaşamını yitirdi iki genç de yaralandı. Böylece İsrail’de yaşayan Arap toplumundaki şiddet mağdurlarının uzun listesine birkaç saat içinde 3 ölü daha eklendi.(Şarkul Avsat)

### ***Yemen’de en az 100 Husi milis öldürüldü***

Yemen ordu medya kaynakları, Cuma ve Cumartesi günleri Marib ve Hacca cephelerinde Arap Koalisyonu’nun desteği ile ordu güçleri ve Husiler arasında yaşanan şiddetli çatışmada en az 100 milisin öldürüldüğünü aktardı.(Şarkul Avsat)

### ***Lübnan eski Başbakanı Fuad Sinyora***

Eski Lübnan Başbakanı Fuad Sinyora, deniz sınırlarını çizme çabalarındaki tikanıklığa işaret ederek Lübnan’ın İsrail ile deniz sınırlarının çizilmesi meselesinin “başka bir Şeba Çiftlikleri” meselesine dönüşmesinden endişe ettiğini dile getirdi. Sinyora Şarku’l Avsat’a verdiği demeçte “Yeni Lübnan talepleri için sağlam bir dayanağımız olursa, tüm Lübnanlılar müzakere ekibini destekleyecektir. Ancak yeni talepler yasal olarak ortaya konulmazsa, müzakereler yıllarca uzayabilir ve servetimizi kullanmakta geç kalabiliriz” ifadelerini kullandı.(Şarkul Avsat)

İran, ana nükleer tesislerinde gelişmiş uranyum zenginleştirme santrifüjlerini başlattığını duyurdu.(Rusen Press)

### ***İran, Güney Kore'den bloke edilen paraları serbest bırakmasını talep etti***

Güney Kore Başbakanı Chung Sye-kyun ile İran Cumhurbaşkanı Birinci Yardımcısı İshak Cihangiri bir araya geldi. Görüşmenin ardından ortak basın toplantısı düzenlendi. Toplantıda İran mali varlığının bloke edilmesi nedeniyle Güney Kore'nin konumunun zarar gördüğünü belirten Cihangiri, "Güney Kore hükümetinden İran mali varlığını kısa sürede serbest bırakmasını ve son yıllardaki sorunları pratik adımlarla telafi etmesini istiyoruz. Güney Kore bankalarının yasal ve meşru doğal gaz ile petrol satışlarından elde edilen 7 milyar doları bloke etmesi iki ülke ilişkilerinin ciddi bir durgunluk dönemine girmesine neden oldu." ifadelerini kullandı.(Ortadoğu Haber)

### ***Natanz Nükleer Tesisi'nde 'kaza' açıklamasına 'terör eylemi' düzeltmesi***

İran Atom Enerjisi Kurumu Başkanı Ali Ekber Salihi, İsfahan eyaletindeki Natanz Nükleer Tesisi'nde daha önce 'kaza' olarak açıklanan kazanın "terör eylemi" olduğunu duyurdu. İran resmi ajansı IRNA'ya göre Salihi, söz konusu eylemin İran ve ABD'nin nükleer anlaşmadaki taahhütlerine dönmesi için sürdürülen müzakereleri hedef aldığını belirtti. Salihi, eylemi kınayarak uluslararası toplumu ve Uluslararası Atom Enerjisi Ajansını (IAEA) tepki göstermeye çağırdı.(EuroNews)

### ***İran'da nükleer tesisteki kazanın arkasında Mossad'ın olduğunu iddia edildi***

Natanz Nükleer Tesisi'nde önce elektrik dağıtım ağında meydana gelen bir "kaza" olarak kamuoyuna duyurulan, sonrasında ise "terör eylemi" olduğu yönünde açıklamalar yapılan olaya ilişkin KAN tarafından bir iddia ortaya atıldı. KAN'ın istihbarat yetkililerine dayandırdığı haberde, olayın arkasında Mossad'ın olduğu ve tesisteki zararın İran'ın açıkladığından büyük olduğu belirtildi.(Ortadoğu Haber)

### ***İran: Mahkum değişimi için ABD ile aracılar üzerinden görüşülüyor***

İran'ın yarı resmi haber ajansı Tesnim'e göre, ABD hapishanelerindeki İranlı mahkumların serbest kalması için çabaladıklarını belirten Vaizi, "ABD'deki ve diğer ülkelerdeki tüm

mahkumların serbest kalması için aracılar vasıtası ile görüşmeler (ABD ile) yapılıyor." dedi.(Ortadoğu Haber)

### ***Ürdün Kralı ve Prens Hamza yaşanan krizin ardından ilk kez birlikte görüldü***

Ürdün Kralı 2. Abdullah ve eski Veliaht Prens Hamza, ülkeyi sarsan anlaşmazlığın ardından Ürdün'ün kuruluşunun 100. yıldönümü münasebetiyle ilk kez bugün birlikte kameralar karşısına çıktı. Ürdün Kraliyet Divanı tarafından paylaşılan görüntülerde, Ürdün Kralı ve Kraliyet ailesinden diğer üyelerin Meçhul Asker Anıtı'na çelenk koyduğu görüldü.(Şarkul Avsat)

## **4. AFRIKA :**

### ***Mısır, Türkiye'yi siyasetten önce güvenlik konusunda sınıyor***

Şarku'l Avsat'a konuşan Mısırlı bir kaynak, ülkesinin bir başlangıç noktası olarak, siyasete değil, önce müzakerelerdeki güvenlik dosyasına odaklandığını söyleyerek şu ifadeleri kullandı; "Kahire, Ankara ile anlaşmanın sürdürülmesi için iki koşul belirledi. Bunlardan ilki Kahire karşıtı medya platformlarının durdurulması veya söylemlerinin değiştirilmesi. İkincisi ise, görüşmelerin takvimi için yapılan düzenlemenin güvenlikten siyasete doğru başlaması. Mısır, müzakere vizyonu netleşene kadar güvenlik konusunda siyasete geçmeyeceğini vurguladı."

### ***Libya'daki uluslararası tarafların elindeki son pazarlık kozu: Paralı askerler***

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) dün akşam, Türk hükümetinin son birkaç gün içinde Libya'ya 380 kişilik yeni bir paralı asker grubu gönderdiğini bildirdi. SOHR, paralı askerler arasında Suriye'de kaldıkları ve kötüleşen koşullar nedeniyle geri dönemedikleri için artan hoşnutsuzluktan ötürü grubun önce Türkiye'ye getirildiğini, ardından Libya'ya gönderildiklerini kaydetti. Libyalı siyasetçiler, paralı askeri grupların yanı sıra Sudan'dan getirilen Cancavid milisleri ve Çad'dan getirilen paralı askerlerin geri çekilme sürecinin kazanım elde etmek için söz konusu taraflarca 'son pazarlık kozu' olarak kullanıldığına ve 24 Aralık'ta yapılması planlanan genel seçimler gerçekleşmeden sınır dışı edilemeyeceklerine dikkati çektiler. (Şarkul Avsat)

***Mısır ve Sudan, Etiyopya'nın bilgi paylaşımı teklifini reddetti***

Mısır ve Sudan, Etiyopya'nın Temmuz ve Ağustos aylarında gerçekleştirmeyi planladığı Nahda (Rönesans/Hedasi) Barajı'nın ikinci dolum işlemine ilişkin ayrıntıları kendilerine bildirme ve işletme süreciyle ilgili teknik bilgi paylaşımı teklifini reddetti. (Şarkul Avsat)

***Libya Başbakanı Dibeybe, Türkiye'ye geliyor***

Libya Hükümet Sözcüsü Muhammed Hammude, Dibeybe'nin ziyaretine ilişkin detayları paylaştı. Sözcü Hammude, Dibeybe'ye, 5 başbakan yardımcısı ve 14 bakanın yanı sıra Genelkurmay Başbakanı Orgeneral Muhammed el-Haddad ve diğer hükümet yetkililerinin eşlik edeceğini açıkladı. Sözcü, ziyaretteki temaslar kapsamında, enerji ve sağlık gibi hizmet sektöründe çeşitli ortak dosyaların görüşüleceğini aktardı. Ayrıca Türk şirketlerin Libya'daki kriz nedeniyle durdurulan faaliyetlerine devam etmelerinin de ele alınacağını belirtti. (TRT Haber)

**5. ASYA :*****Myanmar ordusu sivillere ateş açtı: En az 80 kişi hayatını kaybetti***

Myanmar ordusunun, askeri darbeye karşı Bago kentinde düzenlenen protestolara silahlı müdahalesi sonucu en az 80 sivil hayatını kaybetti.(EuroNews)

***Natanz Nükleer Tesisi'nde 'kaza' açıklamasına 'terör eylemi' düzeltmesi***

İran Atom Enerjisi Kurumu Başkanı Ali Ekber Salihi, İsfahan eyaletindeki Natanz Nükleer Tesisi'nde daha önce 'kaza' olarak açıklanan kazanın "terör eylemi" olduğunu duyurdu. İran resmi ajansı IRNA'ya göre Salihi, söz konusu eylemin İran ve ABD'nin nükleer anlaşmadaki taahhütlerine dönmesi için sürdürülen müzakereleri hedef aldığını belirtti.(EuroNews)

***Çinli yetkiliden aşı itirafı: Etkisi düşük, karıştırmayı düşünüyoruz***

Çin Hastalık Kontrol ve Önleme Merkezi (CDC) direktörü Gao Fu, Çin'in yeni tip koronavirüse (Kovid-19) karşı ürettiği aşının etkinliğinin düşük olduğunu ve hükümetin desteğiyle bu aşının karıştırılmasının veya doz aralığında değişikliğe gidilmesinin planlandığını söyledi. CDC yöneticisi Gao, Cumartesi günü Güneybatı Chengdu kentinde

düzenlenen bir konferansta, Çin aşlarının 'çok yüksek koruma oranlarına sahip olmadığını' açıkladı.(Sputnik)

### ***Kırgızistan'da referandum gerçekleştirildi***

Kırgızistan'da halk, yönetimde köklü değişimi öngören yeni anayasa taslağını oylamak ve yerel meclis üyelerini belirlemek üzere sandık başına gitti. Merkez Seçim ve Referandumlar Komisyonu, internet üzerinden ilk sayım sonuçlarını paylaşmaya başladı. Yeni cumhurbaşkanlığı sistemine geçişi öngören anayasa değişiklikleri için yapılan referandumda oy kullanan seçmenlerin yüzde 79,1'i yeni anayasaya "evet", seçmenlerin yüzde 13'ü ise "hayır" dedi.(Haberiniz.com.tr)

### ***Aliyev'den Türkiye açıklaması: Aziz kardeşimin verdiği destek bizi cesaretlendirdi***

Cumhurbaşkanı İlham Aliyev,Türkiye ve Azerbaycan'ın hiç olmadığı kadar iyi ve yakın ilişkiler içerisinde bulunduğunu söyledi. "Türkiye'nin desteği her zaman kalbimizde" Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın tutumunun onları cesaretlendirdiğini söyledi. (TRT Avaz)

## **6. ABD :**

### ***ABD, İran'ın Viyana görüşmelerine ilişkin 'ciddiyetini' sorguluyor***

ABD'li üst düzey bir yetkili, Tahran'ı, İran'ın ABD tarafından uygulanan tüm yaptırımların kaldırılması konusundaki ısrarının, Viyana görüşmelerinde bir 'çıkmaza' yol açabileceği konusunda uyardı. Viyana görüşmeleri, hem İran'ı hem de ABD'yi Kapsamlı Ortak Eylem Planı'na (KOEP), diğer bir deyişle nükleer anlaşmaya uymalarını sağlamayı amaçlıyor. ABD'li yetkili, 'oldukça yapıcı ve verimli' geçtiğini söylediği ilk tur görüşmelerin ardından bu hafta ortalarında yapılacak dolaylı müzakerelerde İran tarafının ikinci tur görüşmelere daha fazla 'ciddiyet' göstermesini umduğunu ifade etti.(Şarkul Avsat)

### ***ABD'den Çin'e Tayvan uyarısı***

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken, NBC televizyonunda Chuck Todd'un sunduğu "Meet the Press" programına konuk olarak dış politikaya yönelik açıklamalar yaptı. Çin'in Tayvan konusundaki adımlarına dikkati çeken Blinken, Pekin yönetiminin "saldırgan tavırları" ve boğazlardaki artan tansiyonun endişe yarattığını söyledi. Blinken, Tayvan'a bölgede barış ve

güvenliği sağlamak için verdikleri sözün arkasında olduklarını vurgulayarak, "Şunu size söyleyebilirim ki Tayvan'ın şu anki statükosunu zorla değiştirmeye çalışmak çok ciddi bir hata olur" dedi.(Ortadoğu Haber)

### ***ABD'den Rusya'ya Ukrayna uyarısı***

Blinken, NBC'ye verdiği demeçte Ukrayna-Rusya sınırındaki son gelişmelere değindi. Rusya'nın Ukrayna sınırlarındaki eylemleri hakkında ciddi endişelerinin olduğunu söyleyen Blinken, "Başkan Biden, bu konuda oldukça net. Rusya pervasızca veya agresif bir tutum sergilerse bunun bedelleri, sonuçları olacaktır." dedi.

### ***ABD Kısa Kısa***

- Reuters'e göre ABD Dışişleri Bakanı Anthony Blinken, Brüksel'e yapacağı ziyarette Rusya, Ukrayna ve İran ve Afganistan'ı tartışmak istiyor.
- ABD-Ukrayna Transcarpathian bölgesinde büyük bir askeri yığınak yapmaya başladı.
- ABD'li General Hodges: Rus birliklerinin Donbas'a konuşlandırılması sadece dikkat dağıtıcı bir taktik, Kremlin farklı bir saldırı hazırlıyor.
- ABD'ye ait US RQ-4A Global Hawk, Karadeniz'de Gürcistan-Ukrayna hattında gözlem uçuşu yapmaya devam ediyor.
- ABD'nin askeri varlığı, Çin ve Rusya sınırlarında yoğunlaşmaya başladı.
- ABD, Libya'ya geri dönüyor. Hafter'e karşı harekete geçmeyen, BAE desteğine ses çıkarmayan, Rusya karşısında çaresiz ABD, Türkiye'nin istikrara kavuşturduğu Libya'da Trablus hükümetine vaatlerde bulundu.

## **7. RUSYA :**

### ***Rusya'da askeri hareketlilik***

Karadeniz'de, Rusya'nın olası bir Ukrayna savaşında oluşması muhtemel yeni sınırlar üzerinde çalıştığı bildirildi. Ayrıca Rusya, Krasnodar Bölgesinde askeri faaliyetlerini artırdı. Bölgeden Kırım ve Azak Denizi kıyılarına asker sevkıyatı devam etti. Rusya, Dağıstan merkezli Hazar Denizi'ndeki filodan Karadeniz'e ufak karakol botu ve ufak çıkarma gemilerinden oluşan 10 gemilik bir gücü de transfer etti. (Rusen Press)

### ***Rusya, Kırım'da HTŞ tarafından düzenlenmesi planlanan terör saldırısının engellendiğini duyurdu***

Rusya Federasyonu Federal Güvenlik Teşkilatı (FSB) tarafından yapılan açıklamada, “Rusya'da faaliyetleri yasaklanan HTŞ uluslararası terör örgütünün destekçileri olan, Simferopol kentindeki eğitim kurumlarından birinde el yapımı patlayıcı kullanarak saldırı düzenleme hazırlığı yapan 1992 ve 1999 doğumlu iki Rusya vatandaşı gözaltına alındı” ifadeleri kullanıldı. FSB, iki teröristin saldırıyı gerçekleştirdikten sonra terör örgütüne katılmak üzere Ukrayna ve Türkiye üzerinden Suriye'ye gitmeyi planladığının tespit edildiğini belirtti. (Şarkul Avsat)

### ***Muhalefetten Putin'e baskı***

Donbass çatışması görünürde net bir sonu olmadan kaynamaya devam ederken, Putin, daha güçlü bir politika çizgisi benimsemeleri için Rus politikacıların ve önde gelen siyasi yorumcuların artan baskısıyla karşı karşıya. Rusya Komünist Partisi başkanı Gennady Zyuganov , Kremlin'i bir kez daha Donetsk ve Lugansk Halk Cumhuriyetleri'nin tanınmasını genişletmeye çağırdı. Bu, büyük olasılıkla Donbass bölgesine açık Rus askeri akınlarının eşlik edeceği bir hamleydi. Russia Today (RT) genel yayın yönetmeni Margarita Simonyan, “Ana Rusya, Donbas'ı eve götür.” diyerek çağrıda bulundu. (nationalinterest.org)

### ***Kremlin: Diyalog öncesi Minsk Antlaşması'na uyulmalı***

Rusya, Ukrayna'nın doğusunda yer alan Donbas bölgesinde yaşanan çatışmalar ve gerilim ile ilgili diyalog sürecinin başlaması için iki ülke arası imzalanan Minsk Anlaşması'nda belirtilen bazı koşulların yerine getirilmesi gerektiğini açıkladı. Peskov, “Moskova, Kiev'den gelen provokasyonlar Ukrayna'da "iç savaş ateşini ateşleyebileceğinden" Donbass'taki durumdan endişe duyuyor. Moskova, Donbass'ta Minsk anlaşmalarının yerine getirilmediğini ve Ukrayna tarafında kışkırtıcı eylemlerini yoğunlaştırdığını görüyor” dedi. (EuroNews, @MiddleEastN)

### ***Rusya Kısa Kısa***

- Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, yakın gelecekte Kahire'de terörizmle mücadele konulu bir Rus-Mısır çalışma grubu toplantısı yapılacağını söyledi.

- Rusya-Adıge Cumhuriyetinde "Gumbinnen" yamasıyla görülen Rus birliği Ukrayna sınırına sevk ediliyor.
- Der Tagesspiegel: Putin, Batı'nın gücünü test ediyor. Kararlı bir şekilde birleşerek ve hareket ederek, Avrupa ve ABD bunu kontrol altına alabilir. (@rusencenter)
- Rusya Hazar gölündeki gemilerini Volgograd bölgesinden Karadeniz'e doğru taşıyor